2012 年 2 月 2 日

各位

会社名 ヤマハ株式会社

代表者 代表取締役社長 梅村 充

                                                （コード番号：7951 東証第 1部）

米国ＡＶ機器販売子会社の楽器販売子会社への吸収合併について

当社は、本日開催の取締役会において、米国のオーディオビジュアル機器（以下AV機器）販売

子会社であるヤマハ・エレクトロニクス・コーポレーション・USA (所在地：米国カリフォルニア州ブエ

ナパーク市、代表者：トム・サムナー、以下YEC)を、楽器販売子会社であるヤマハ・コーポレーショ

ン・オブ・アメリカ （所在地：米国カリフォルニア州ブエナパーク市、代表者：中田卓也、ヤマハ株

式会社 100％出資、以下 YCA）に吸収合併する方針を決定しましたので、お知らせ致します。

YECは、YCAの100％子会社として1981年に設立され、これまで米国におけるAV機器等の輸

入販売を行ってまいりました。

今回の合併は、楽器とAV機器の販売およびマーケティング活動をより密接に展開することによ

り、そのシナジー効果を最大限に引き出すとともに、管理系業務を中心とする経営の効率化を進

めることを目的としています。

合併の要旨および当該２社の概要は、以下の通りです。

記

１． 合併の要旨

（１）合併の日程 （現地時間)

合併承認取締役会（YCA）＊ 2012 年 2 月 1 日
＊本合併は、米国カリフォルニア州法に基づき、YCA の取締役会決議のみにより実施されます。

合併効力発生日        2012 年 4 月 1 日（予定）

（２）合併方式

YCA を存続会社、YEC を消滅会社とする吸収合併方式といたします。

（３）合併に係る割当の内容

YCAは当社の100％子会社であり、YECはYCAの100%子会社であるため、本吸収合併に

おける合併対価はありません。

２． 合併当事会社の概要

社名 ： ヤマハ・コーポレーション・オブ・アメリカ （存続会社）

Yamaha Corporation of America

代表者 ： 中田卓也

所在地 ： 米国 カリフォルニア州ブエナパーク市

設立時期 ： 1960 年 5 月 25 日

事業内容    ： 楽器・ＰＡ製品の輸入販売、音楽教室の運営

資本金  ： 5,000 万 US ドル （ヤマハ株式会社 100％出資）

従業員数 ： 335 名 (うち契約社員 9名)

社名 ： ヤマハ・エレクトロニクス・コーポレーション・ＵＳＡ （消滅会社）

Yamaha Electronics Corporation, USA

代表者 ： トム・サムナー

Tom Sumner

所在地 ： 米国 カリフォルニア州ブエナパーク市

設立時期 ： 1981 年 5 月 1 日

事業内容 ： ＡＶ・ＰＡ製品の輸入販売

資本金  ： 250 万 US ドル （YCA100％出資）

従業員数 ： 39 名

３． 合併後の新会社概要

社名 ： ヤマハ・コーポレーション・オブ・アメリカ

Yamaha Corporation of America

代表者 ： 中田卓也

所在地 ： 米国 カリフォルニア州ブエナパーク市

設立時期 ： 1960 年 5 月 25 日

事業内容 ： 楽器・ＰＡ・AV 製品の輸入販売、音楽教室の運営

資本金  ： 5,000 万 US ドル （ヤマハ株式会社 100％出資）

従業員数 ： 374 名 (うち契約社員 9名)

４． 業績に与える影響

本決定が今期業績に与える影響はありません。

□ お問い合わせ先

   ヤマハ株式会社 広報部広報グループ （東京） TEL 03-5488-6601

                            （浜松） TEL 053-460-2210

以上